
 III  Concurso Regional da Raça Holstein Frísia – Murtosa <-->16 e 17 de Julho de 2016

Classif. Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
1ª Secção
Vitelas dos 6 aos 9 meses de idade

1º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 104 PT 618902217 19/11/2015 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

2º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 113 PT 318908998 01/10/2015 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis CA 103974966 Comestar Lavanguard

3º Beatriz Tavares Abreu Freire Murtosa 102 PT 718939105 07/12/2015 US 62085114 Bosside Altaross-ET US 133618307 Hidden-View Balziar

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 111 PT 518897253 09/10/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 103974966 Comestar Lavanguard

5º Soc. Agrícola do Ouvedo, Lda Águeda 112 PT 618896432 05/10/2015 NL 466786085 Aurora Ormsby US 135781957 Scientific SS Deuce-ET

2ª Secção
Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 201 PT 318905626 23/09/2015 US 66757435 Welcome Gervase-ET PT 114835015 Chico

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 214 PT 018232370 10/07/2015 US 138974820 Sidahl Jett Air-Et CA 103974966 Comestar Lavanguard

3º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 203 PT 518908992 07/09/2015 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 52357928 Ralma O-Man Cf Cricket-ET

4º Conceição Abreu Freire de Sousa Murtosa 206 PT 918898901 01/09/2015 UK 00656621 Wiltor Cruise ET UK 00582093 Picston Shaker

5º Soc. Agrícola do Ouvedo, Lda Águeda 210 PT 018896411 14/08/2015 US 61083609 Lirr Drew Dempsey

3ª Secção
Vitelas dos 13 aos 15 meses de idade

1º Manuel Marques Ruela Murtosa 302 PT 018909635 24/06/2015 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET AT 749303742 Jobert

2º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 304 PT 718234120 03/06/2015 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET US 133080890 Aggravation Lawn Boy P-Red

3º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 308 PT 718543383 04/05/2015 US 135747713 Mainstream Manifold FR 2217051448 Roumare

4º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 310 PT 418233924 07/04/2015 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET US 60807886 Co-Op Garter Business

5º Custódio Tavares Cirne Amador Murtosa 309 PT 118543602 23/04/2015 US 66532638 Bomaz Altapremium-ET DE 1402676640 Alson

4ª Secção
Vitela Campeã

1º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 104 PT 618902217 19/11/2015 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis
2º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 201 PT 318905626 23/09/2015 US 66757435 Welcome Gervase-ET PT 114835015 Chico

5ª Secção
Novilhas dos 16 aos 18 meses de idade

1º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 501 PT 618923072 29/03/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 133573930 Morningview Ashlar-ET

2º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 504 PT 518220889 27/02/2015 US 69951907 Sully Hart Meridian-ET CA 6947936 Comestar Stormatic

3º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 510 PT 318235537 14/01/2015 US 62942427 Lotta-Hill Shottle 41-ET US 132973942 Emerald-Acr-Sa T-Baxter

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 508 PT 918232342 07/02/2015 PT 916872187 Feversmurf

5º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 509 PT 218541594 06/02/2015 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno



Classif. Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
6ª Secção
Novilhas dos 19 aos 22 meses de idade

1º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 608 PT 917646268 17/09/2014 US 61980877 Coppertop Doberman-ET US 2266008 Ricecrest Lantz-ET TL

2º Manuel Marques Ruela Murtosa 606 PT 218226033 10/10/2014 US 65860693 Ernlo Gold Lynn Dickey PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

3º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 609 PT 218220555 05/09/2014 FR 5358071490 Duga Isy UK 00634427 Sterndale Roseman Red ET

4º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 603 PT 018220877 15/11/2014 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 101431985 La Presentation Denzel

5º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 601 PT 118235576 16/12/2014 CA 11104016 Genervations Epic PB US 132557357 Glen-Valley BW Captain-ET

7ª Secção
Novilhas dos 23 aos 27 meses de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 704 PT 618221562 13/08/2014 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

2º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 707 PT 018192785 23/06/2014 US 62188703 Sandy-Valley Timing-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 709 PT 617646071 12/05/2014 CA 10887710 Genervations Label US 2283503 J-Mor Elton Granger

4º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 708 PT 118225713 15/06/2014 NL 733245581 Zabadak-Red US 132549026 Melarry Inquirer Final

5º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 706 PT 717646264 29/06/2014 US 61083609 Lirr Drew Dempsey UK 00598172 Picston Shottle ET

8ª Secção
Novilha Campeã

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 704 PT 618221562 13/08/2014 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

2º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 501 PT 618923072 29/03/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 133573930 Morningview Ashlar-ET

9ª Secção
Melhor Criador

José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 113 PT 318908998 01/10/2015 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis CA 103974966 Comestar Lavanguard
1º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 203 PT 518908992 07/09/2015 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 52357928 Ralma O-Man Cf Cricket-ET

José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 205 PT 718908991 03/09/2015 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 130588960 R-E-W Buckeye ET

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 111 PT 518897253 09/10/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 103974966 Comestar Lavanguard
2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 214 PT 018232370 10/07/2015 US 138974820 Sidahl Jett Air-Et CA 103974966 Comestar Lavanguard

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 215 PT 318232369 10/07/2015 PT 916872187 Feversmurf CA 101965607 Lesperron Alfredo

10ª Secção
Grande Campeã Jovem

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 704 PT 618221562 13/08/2014 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

2º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 104 PT 618902217 19/11/2015 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis

11ª Secção
Vacas em lactação, até 36 meses de idade

1º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1102 PT 118204003 23/06/2014 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET CA 101135157 Suntor Raptor

2º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1108 PT 917641732 09/12/2013 US 140175899 Mr Chassity Charlie-ET PB US 60083723 Walhowdon Marshall Harry-ET

3º Agro Pecuária Angejense, Lda Alber. - a - Velha 1104 PT 318208062 16/05/2014 CA 107281711 Val-Bisson Doorman DE 1403195158 Graceland

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1105 PT 517646062 17/04/2014 CA 8932157 Gillette Windhammer PT 113566557 Vale Leandro Locust Bandolim

5º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1101 PT 718204005 25/07/2014 CA 9626892 Morsan Mr Metal
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Classif. Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
12ª Secção
Vacas em lactação, até aos 4  anos de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1206 PT 816872210 24/11/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

2º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 1205 PT 016878759 03/12/2012 CA 7517867 Rietben Tee Off US 132858887 Markwell Abe Dandi ET

3º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 1208 PT 516872189 14/10/2012 US 135747713 Mainstream Manifold US 130263722 Erbacres Damion

4º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1203 PT 216911394 01/01/2013 CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB US 17013604 Fustead Emory Blitz-ET

5º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1204 PT 516911388 22/12/2012 CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB

13ª Secção
Vacas em lactação, até aos 5  anos de idade

1º Soc. Agrícola do Ouvedo, Lda Águeda 1307 PT 415855643 19/09/2011 US 130263722 Erbacres Damion NL 296702811 Alta Amok

2º Soc. Agrícola do Ouvedo, Lda Águeda 1309 PT 915855631 14/08/2011 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET FR 5996024475 Marcel Red

3º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1305 PT 216413126 08/10/2011 US 62085114 Bosside Altaross-ET UK 00588525 Scotchhills Patriot ET

4º António Tavares Esteves Murtosa 1304 PT 417163715 21/10/2011 NL 438266395 Boutland US 133815562 J-K-R Garter Billy Bob-ET

5º Joaquim Manuel Fernandes Ruela Murtosa 1302 PT 216439386 23/03/2012 US 135781957 Scientific SS Deuce-ET PT R813767 Maçapez Blackstar Galeão

14ª Secção
Vacas em lactação, de mais de 5  anos de idade

1º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 1404 PT 215836259 19/01/2011 AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET CA 10559198 Cedarwal Spirte

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1401 PT 217126488 07/04/2011 US 133080890 Lawn Boy P- Red

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1403 PT 215846178 31/01/2011 US 136169884 Morningview Allstar-ET US 131857708 Geneti-Co Apollo-ET

4º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1406 PT 514845739 26/12/2009 DE 0578889436 Carmano CA 5844883 Stbvq Rubens

5º António Tavares Esteves Murtosa 1405 PT 014867200 07/07/2010 US 60609783 Bomaz Manat 464-ET US 2227838 U-Of-Minn W Enigma

15ª Secção
Melhor Úbere

1º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 1404 PT 215836259 19/01/2011 AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET CA 10559198 Cedarwal Spirte

16ª Secção
Melhor Conjunto

Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1108 PT 917641732 09/12/2013 US 140175899 Mr Chassity Charlie-ET PB US 60083723 Walhowdon Marshall Harry-ET
1º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1203 PT 216911394 01/01/2013 CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB US 17013604 Fustead Emory Blitz-ET

Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1204 PT 516911388 22/12/2012 CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB

EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 1208 PT 516872189 14/10/2012 US 135747713 Mainstream Manifold US 130263722 Erbacres Damion
2º EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 1209 PT 316837493 07/08/2012 CA 103631566 Crackholm Fever US 130498623 Far-O-La Debbie-Jo Drake-ET

EPADRV- Esc. Prof. Agric. D. R. Vagos Vagos 1404 PT 215836259 19/01/2011 AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET CA 10559198 Cedarwal Spirte

17ª Secção
Vaca Grande Campeã

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1206 PT 816872210 24/11/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

2º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1102 PT 118204003 23/06/2014 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET CA 101135157 Suntor Raptor

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno


